
Y Kırım’da Suya Erişimde İyileşme

Ukrayna
Suya daha iyi erişime doğru 
Noord Brabant Eyaleti (Hollanda)
Otonom Kırım Cumhuriyeti  Devlet Su İşleri  Komitesi (Ukrayna)
1 Aralık 2006 dan 30 Eylül 2007 ye kadar
€ 65.876  Avro

Projenin Hedefi
Su ruhsat işlemlerinde iyileştirme için tavsiyeler hazırlamak ve geliştirilmiş
su yönetimi için yatırım olanaklarının ve uluslararası fonların seçimi ve
araştırılması suretiyle Kırım’da su kullanıcıları için suya erişimde
iyileştirmeler yapmak.

Projenin Özeti  
Noord Brabant Eyaleti ve Otonom Kırım Cumhuriyeti  Devlet Su İşleri  su
ruhsatı işlemlerinde iyileştirme yapmak için tavsiyeler hazırlanması için
işbirliği içine girdiler. Su ruhsatı işlemleri “tek masa” sistemi sayesinde
iyileştirildi. Kırım’da suyun dönüşümünün yönetilmesi için uluslararası
fonlar ve yatırım olanaklarının bir analizi yapıldı. 

Öz Bilgi
Kırım, ekonomisi tarım, turizm, madencilik, balıkçılık ve şarap yapımına
bağımlı Ukrayna’nın güneyinde  otonom bir cumhuriyetidir. Devlet Su İşleri
Komitesi, Ukrayna  Devlet İdari Otoritesi’nin su kaynaklarının (Ukrayna Su
Yasasına göre) kullanımı, korunması ve  dağıtımı konusunda yetkili bir
kurumudur. Başlıca görevleri devlet politikasını uygulamak, su sistemlerini
tasarlayıp inşa etmek ve devletin su tüketim hesabını yaparak devletin su
kadastrosunu yönetmek ve  su haklarında ruhsat işlemlerini yapmayı içerir. 

Problem Analizi
Kırım’da çiftçiler için  yeraltındaki  suyun çıkarılması veya sulamacılıkta
kullanılan kanal suları için bir su ruhsatı alınması gerekmektedir. Ukrayna
Su Yasası mevzuatı milli su haklarını düzenler. Su kullanım hakkını almak
için yapılan işlemlerin analizi çiftçiler tarafından bakıldığında karmaşık,
bürokratik ve pahalıdır. Devlet Su İşleri  Komitesi gelişmiş bir lisans verme
işlemi sürecini devreye sokarak ruhsat masrafları az olmasına rağmen, kısıtlı
maddi imkânları olan Ukraynalı su tüketicilerinin suya erişebilmelerini
geliştirmek için  önlemler almak istedi.Ye
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Projenin Uygulamaya Geçirilmesi
Proje, su kullanıcılarının taleplerinin  görüşmeler ve toplantılar  aracılığıyla
yapılan tartışmalar ile başladı. Su ruhsatı işlemleri Devlet Su İşleri Komitesi
tarafından su kullanıcıları açısından analiz edildi ve tavsiyeler bu analizler
doğrultusunda hazırlandı. Tavsiyeler sonucunda, Kırım’daki bütün 14 bölge
içinde uygulamaya sokulan ikinci bir aşama olan “tek masa” sisteminin
pilot proje olarak uygulanmasına başlandı. En önemlisi,  su kullanıcılarına
bölgesel merkezlerde (yaklaşık 50–200 km) su kaynaklarının kullanımı için
yerinde lisans talebinde bulunma olanakları sağlandı ve böylelikle bunu
elde etmek için  harcanan zaman ve çaba da oldukça azalmış oldu. Dahası,
Noord Brabant İli, AB. ve Hollanda  bünyesinde su yönetimi ve su
idareciliğinin geliştirilmesine ilişkin projeler için verilen olası maddi  destek
için bilgi sağlamış oldu.

Süreç Yönetimi
Proje, Devlet Su İşleri  Komitesi’nin izin çıkarma süreçlerini koordine etmesi
için ona tam yetki verilmesi ile sonuçlandı. Personel eğitimi gerçekleştirildi.
Uzmanlar özel su kullanımı izni alabilmek için talep edilen belgelerin
tamamlanmasında bölge halkıyla işbirliğine girdiler. Web sayfasına yasal
işlemleri anlatan bilgiler konuldu  ve Kırım’daki su idaresi konularını
anlatan   bir Kırım Sular İdaresi  kitapçığı hazırlandı.

Tavsiyeler: Yapılması ve Yapılmaması Gerekenler
• Su kullanıcılarının fikirlerini alın (görüşmeler, toplantılar aracılığıyla vs.);
• İyileştirme olanakları açısından konuya kullanıcıların bakış açısından

yaklaşmaya çalışınız;
• Eski bir soruna taze bir bakış açısıyla bakmak için hiçbir zaman için geç

değildir;
• Yerel durumlar hakkında ve uygulamalar ile ilgili bilgi ve tecrübe sahibi

uygulayıcılar ile işbirliği içinde olmak iyi sonuçlar elde etmenize yardımcı
olacaktır;

• Aynı hedef grubu ve kurumlar ile ilgili projelerde onlarla birlikte çalışmak
maliyet ve iş yükü açısından çok etkilidir ama, aynı zamanda artan
oranda tecrübe alışverişine de zemin hazırlamış olacaktır.
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